aut Populis, Civitas & Respublica Veneta fere libera sui que Juris dici potest, quæ ante mille & ducentos annos cœpta & ædificata metu Hunnorum sub Rege *Attila* Italiam invadentium, ab eo tempore Jure Reipublicæ liberæ (14) usa est, quæ duratio sub una Regiminis forma nulli unquam Terrarum Orbis Imperio, Regno, aut Reipublicæ contigit. Ejus vero libertatem ab omni Imperatoris Romani aut alterius Superioris Potestate immunem, Jurisconsulti ex variis titulis defendunt: alii ex Jure Gentium, quod in Mari (15) ædificaretur, quod in nullius dominio erat; alii ex Concessione & Privilegio Imperatorum, quod se sub aurea Bulla vidisse testatur *Albericus* (16) de Rosate; alii ex præscriptione tanti temporis (17), in quo nec Imperatoris Romani, nec alterius Superioris Dominationem unquam recognoverunt, sed naturali libertate sua semper (18) hucusque gavisi fuerint. Veneti enim sub alio Superiore nec de Jure nec de facto unquam fuerunt (ut communiter asserunt Interpretes (19) nostri) & cum *Carolus Magnus* pacisceretur cum *Irene* & *Nicephoro* de Imperii Divisione, utrinque consenserunt, Venetos ab alterutrius Potestate liberos (20) conservandos

(14) *Contaren. lib. 1. de Rep. Venet.* (15) *Bald. ad rubr. ff. de rer. div. vis. Jas. ad lex hoc Jure, de Just. & Jur. Castald. de Imper. quaest. 54.*
 (16) *Alber. ad l. 1. n. 20. C. de sum. Trinit.* (17) *Gabriel. in com. concl. lib. 5. tit. 1. Marbeac. de via & rat. Jur. cap. 36. Tusch. conclus. 70. num. 3.*
 (18) *Bald. consil. 445. lib. 4. Menoch. cons. 2. n. 104. lib. 1. Tusch. concl. 71.*
 (19) *Castren. cons. 424. lib. 1. Peregrin. lib. 1. de Jur. fisc. tit. de his qui hab. fisc. Jur. n. 69. Tusch. d. conclus. 71. Arnisa. lib. 1. de Jur. Majest. cap. 1. n. 4. August. Barbof. ad cap. per venerabilem, n. 27. qui fil. sint legi.*
 (20) *Sabell. Enne. ad 8. & 9. Sigon. lib. 4. Hist. Ital.*

dos esse; & ut Veneti suis legibus uterentur.

V. Quocirca Dux & Senatus Venetorum sunt Supremi: habent omnia Jura Regalia (21): possunt Leges condere pro arbitrio suo, omniaque Jura Majestatis exercere: & a Duce Venetorum (22) non appellatur, cum Superiorem non habeat; nec enim est vis in nomine Regis, Ducis, aut Consulis (23), modo Supremæ Majestatis Juribus utantur; atque ita Venetiarum Civitatem Novam Romam (24) recte appellant.

VI. Florentini, post Romani Imperii Potestatem extinctam in Italia a Gothis & Longobardis; iisdem diu paruerunt, quibus Italia pulsis, Florentini redierunt (25) in Potestatem Imperatorum usque ad *Rudolphum I.* qui acceptis duodecim millibus (26) aureorum libertatem Florentinis concessit, iidemque ab eo tempore Republicæ Jure usi sunt; licet sæpius gubernationis formam mutaverint. Et in ea libertate manserunt usque ad Annum M. D. LXIV. quo *Cosmus Magnus* Dux Hetruriæ constitutus (27) & creatus est a *Pio V.* cum consensu Florentinorum, qui Seditio-nis & Factionum pertæsi (ut in Populis liberis plerumque fit) non aliam salutis suæ conservandæ rationem, quam in unius Dominatione invenire potuerunt. Et *Pius IV.* statuerat *Cosmum*
He-